

# สรุปใบประมาณราคา

**กรมราชการ** กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งพง อำเภอหนองฉาง จังหวัดอุทัยธานี  
**โครงการ** ก่อสร้าง ปรับปรุง ซ่อมแซม ถนนจากถนนลาดยางเป็นถนน คสล. สายบ้านทุ่งพง เชื่อมตำบลหนองกลางดง กว้าง 5.0 เมตร  
 หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 480 เมตร หรือพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 2,400 ตารางเมตร พร้อมลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่  
 พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งพงกำหนด)  
**สถานที่ก่อสร้าง** ถนนสายบ้านทุ่งพง เชื่อมตำบลหนองกลางดง หมู่ที่ 6 ตำบลทุ่งพง อำเภอหนองฉาง จังหวัดอุทัยธานี  
**ประมาณราคา เมื่อวันที่** สิงหาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	881,235.56	1.3624	1,200,595.33	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
<b>สรุป</b>	<b>รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น</b>			1,200,595.33	
	คิดเป็นเงินเบิก			1,200,000.00	
	<b>ตัวอักษร</b>	<b>หนึ่งล้านสองแสนบาทถ้วน</b>			

**หมายเหตุ**

- ปรับราคาโดยใช้ราคาดัชนีของพาณิชย์จังหวัดอุทัยธานี
- เดือนกรกฎาคม 2560
- ใช้ค่าแรงงานต่อหน่วยตามมาตรฐานกรมบัญชีกลาง
- ฉบับปรับปรุง เดือนตุลาคม 2558

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายสุขสม มุฑิตา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(นายจิรศักดิ์ สาหร่าย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นางเรณู เกษประทุม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งพง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายชัชวาล เหมะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งพง

# ใบประมาณราคา

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งพง อำเภอหนองฉาง จังหวัดอุทัยธานี

รายการกำหนดราคา โครงการก่อสร้าง ปรับปรุง ซ่อมแซม ถนนจากถนนลาดยางเป็นถนน คสล. สายบ้านทุ่งพง เชื่อมตำบลหนองกลางดง กว้าง 5.0 เมตร หน้า 0.15 เมตร ระยะทาง 480 เมตร หรือพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 2,400 ตารางเมตร พร้อมลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งพงกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายบ้านทุ่งพง เชื่อมตำบลหนองกลางดง หมู่ที่ 6 ตำบลทุ่งพง อำเภอหนองฉาง จังหวัดอุทัยธานี

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

ปร4 1/1

ประมาณราคาโดย นาย สุขสม มุกิตา นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	ขุดลอกพื้นทางลาดยางเดิม หน้า 0.20 ม.	480.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	38.00	18,240.00	18,240.00	
2	ค่าขนทิ้งระยะทาง 3 กม.	480.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	12.63	6,062.40	6,062.40	
3	ทรายหยาบรองพื้นทาง	120.00	ลบ.ม.	210.00	25,200.00	0.00	0.00	25,200.00	
4	เหล็กตะแกรงไวเมท 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	2,400.00	ตร.ม.	30.00	72,000.00	10.00	24,000.00	96,000.00	
5	ค่าติดตั้งแบบ	480.00	ม.	0.00	0.00	20.60	9,888.00	9,888.00	
6	คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัด 240 กก./ชม <sup>2</sup>	360.00	ลบ.ม.	1,803.00	649,080.00	0.00	0.00	649,080.00	
7	ค่าปูผิวคอนกรีต	2,400.00	ตร.ม.	0.00	0.00	11.88	28,512.00	28,512.00	
8	เหล็ก DOWEL BAR RB 19 มม.	0.54	ตัน	26,181.00	14,006.84	0.00	0.00	14,006.84	
9	เหล็ก TIE BAR DB 12 มม.	0.43	ตัน	23,151.00	9,862.33	0.00	0.00	9,862.33	
10	แผ่นพลาสติกรองรอยต่อคอนกรีต	240.00	เมตร	12.00	2,880.00	0.00	0.00	2,880.00	
11	ค่าหยอดยางรอยต่อ	720.00	ม.	0.00	0.00	13.20	9,504.00	9,504.00	
12	ลูกรังไหล่ทางตามสภาพ(พร้อมเกลี่ย)	50.00	ลบ.ม.	150.00	7,500.00	90.00	4,500.00	12,000.00	
	<b>รวมค่าแรงและค่าวัสดุ</b>							<b>881,235.56</b>	

หมายเหตุ ราคาน้ำมันที่ ปตท. หนองฉาง ที่ 24.00 - 24.99 บาท/ลิตร